
Il Presidente della Regione, Augusto Rollandin, richiama la deliberazione della Giunta 
regionale n. 88 in data 22 gennaio 2016 concernente l’approvazione del Piano triennale della 
formazione del personale regionale 2016-2018, integrata dalla deliberazione n. 117 del 19 agosto 
2016. 
 

Richiama i verbali delle riunioni della Commissione per la formazione in data 26 gennaio 
2017 (prot. n. 1401/up del 23 gennaio 2017) e 17 febbraio 2017 (prot. n. 4369 del 17 febbraio 2017) 
nelle quali sono state esaminate le proposte di ulteriori esigenze formative formulate dai 
coordinatori dell’Amministrazione regionale ad integrazione del Piano triennale della formazione 
2016 – 2018 approvato con le deliberazioni della Giunta regionale 88/2016 e 1117/2016. 

 
Riferisce che la struttura Stato giuridico, formazione e servizi generali ha proposto, sulla 

base delle indicazioni fornite dalla Commissione per la formazione, di integrare il Piano di 
formazione triennale del personale regionale 2016/2018, allegato alla deliberazione della Giunta 
regionale 88/2016, con l’inserimento, nella sezione “Formazione specialistica”, dei seguenti nuovi 
percorsi formativi: 

 
- Corso sull’utilizzo del sistema informativo a supporto della gestione delle riscossioni delle 

entrate regionali 
- Corso di programmazione Python 
- Corso di Q-GIS base e avanzato 
- Corso HEC HMS modellistica idrologica 
- Corso sulla gestione dei crolli di roccia 
- L’inglese per la gestione del web e dei social 
- Utilizzo del sistema Google Analytics e nozioni base SEO 
- Gli adempimenti previdenziali a carico dei datori di lavoro con l’utilizzo della nuova 

Passweb. 
 
Informa che i suddetti corsi saranno svolti nell’anno 2017 e pertanto integrano il Piano 

annuale di formazione del personale regionale per l’anno 2017. 
 
Propone quindi alla Giunta regionale di approvare l’integrazione del Piano di formazione 

triennale del personale regionale 2016/2018. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

- sentito quanto riferito dal Presidente; 
- richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 88 in data 22 gennaio 2016 concernente 

l’approvazione del Piano triennale della formazione del personale regionale 2016-2018, 
integrata dalla deliberazione n. 117 del 19 agosto 2016; 

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1815 in data 30 dicembre 2016 
concernente l'approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del 
bilancio finanziario gestionale per il triennio 2017/2019 e delle connesse disposizioni 
applicative; 

- considerato che il dirigente della Struttura proponente ha verificato che il bilancio finanziario 
gestionale per il triennio 2017/2019, nell'ambito del programma n. 1.010 – Risorse umane, 
attribuisce alla sua Struttura le risorse necessarie per l'attività di cui trattasi; 

- richiamata la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, recante “Nuova disciplina 
dell'organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle 
d'Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 
personale” ed in particolare l’articolo 1, comma 2, lettera d) e l’articolo 25 concernenti la 
formazione del personale; 



 2

- visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato 
dal dirigente della struttura Stato giuridico, formazione e servizi generali della Presidenza 
della Regione, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

- ad unanimità di voti favorevoli 

D E L I B E R A 
 
1.  di approvare l’integrazione al Piano di formazione triennale del personale regionale 2016/2018, 

con l’inserimento dei seguenti corsi di formazione: 
 

- Corso sull’utilizzo del sistema informativo a supporto della gestione delle riscossioni delle 
entrate regionali 

- Corso di programmazione Python 
- Corso di Q-GIS base e avanzato 
- Corso HEC HMS modellistica idrologica 
- Corso sulla gestione dei crolli di roccia 
- L’inglese per la gestione del web e dei social 
- Utilizzo del sistema Google Analytics e nozioni base SEO 
- Gli adempimenti previdenziali a carico dei datori di lavoro con l’utilizzo della nuova 

Passweb; 
 
2. di dare atto che la spesa per la realizzazione dei percorsi formativi di cui al punto 1. è stata 

prenotata per l’anno 2017 sul capitolo U0009758 “Spese per la formazione del personale 
regionale”, del bilancio finanziario gestionale della Regione per il triennio 2017/2019 che 
presenta la necessaria disponibilità (fondo di euro 260.000,00 prenotato con deliberazione della 
Giunta regionale n. 88 del 22 gennaio 2016). 
 
 
 
 
            § 


